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Viru, 01 de Diciembre de 2023 
 
OFICIO N° 000006-2023-GRLL-PECH-SGAPEE-DEE-CFO 
 
Sr (a). 

JHON JHONATAN CABRERA CARLOS 

PECH - PROYECTO ESPECIAL CHAO VIRÚ MOCHE Y CHICAMA - CHAVIMOCHIC 

 
Presente. - 
 
Asunto
  

: COMUNICA DESIERTO CP-003-2023 

   
Referencia : Concurso Público N°03-2023-GRLL-GOB/PECH- I CONVOCATORIA 

“Contratación de Servicio de Mantenimiento y Reparación de la 
Turbina N° 3 (incluye repuestos) de la Central Hidroeléctrica Viru” 

 

 
De mi consideración: 
 
Es grato dirigirme a Usted para saludarle y a la vez informarle que 

mediante Resolución Gerencial Nº 222-2023-GRLL-GOB/PECH (05.09.2023), se designó 
el Comité de Selección encargado de la organización, conducción y ejecución del 
Procedimiento de Selección: Concurso Público N° 003-2023-GRLL-GOB/PECH- I 
CONVOCATORIA “Contratación de Servicio de Mantenimiento y Reparación de la Turbina 
N° 3 (incluye repuestos) de la Central Hidroeléctrica Viru”. 
 
En mérito de lo cual el día 14 de Noviembre del 2023, se programó el acto de Otorgamiento 
de Buena Pro del Procedimiento de Selección de la referencia. 
 
De acuerdo a la información obtenida del SEACE, se registraron once (11) participantes, 
de los cuales se presentaron dos (02) ofertas: 
 
 

 
Nr 
o. 

 
RUC/Códig 

o 

 
Nombre o 

Razón Social 

 
Fecha de 
registro 

Hora 
de 

registr 
o 

 
Usuario de 

registro 

Fecha de 
presentac 

ión 

Hora de 
presentac 

ión 

Estado 
de la 

propue 
sta 

 
Esta 
do 

 
Moti 
vo 

 
Accion 

es 

 
1 

20213787 
552 

MECANICA 
TAMARIZ 
SRL 

09/11/2 
023 

23:00: 
25 

20213787 
552 

09/11/20 
23 

 
23:02:29 

 
Enviado 

Valid 
o 

  

 
 
 
 

 

 

 
2 

 
 

20604500 
657 

J & G 
INGENIERIA 
CONSTRUCC 
ION Y 
CONSULTOR 
IA S.A.C. 

 
 

09/11/2 
023 

 
 

23:06: 
33 

 
 

20604500 
657 

 
 

09/11/20 
23 

 

 
23:07:40 

 

 
Enviado 

 
 

Valid 
o 

 

 
 

A continuación, el Comité de Selección, verificó la presentación de lo exigido en la sección 
específica de las Bases Administrativas, de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 
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73 del RLCE, con la finalidad de determinar si las ofertas responden a las características 
y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas en la 
sección específica de las Bases Administrativas, determinándose lo siguiente: 
 
 

CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-GRLL-GOB/PECH- I CONVOCATORIA 
  

  

“Servicio de Mantenimiento y reparación de la Turbina N° 3(incluye repuestos) de la Central Hidroeléctrica Virú” 

           

  CUADRO ADMISION DE OFERTAS     

 
 
 
 

ORDEN 

DE 

REGIS T 

RO 

 
 

 
POSTOR 

 
 

 
ANEXO 1 

 
 

ACREDITACION DE 

REPRESENTACION 

 
 

 
ANEXO 2 

 
 

 
ANEXO 3 

 
 

 
ANEXO 4 

 
 

PLAN DE 

TRABAJO 

 
 

 
ANEXO 6 

 
 

ESTADO 

 
 

1 

 
MECANICA TAMARIZ SRL 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
ADMITIDO 

 

2 

J & G INGENIERIA 

CONSTRUCCION Y CONSULTORIA 

SAC 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE ADMITIDO 

 
 

A continuación, el comité de selección procedió a su evaluación conforme a lo 
establecido en el artículo 74 de RLCE., obteniéndose el cuadro siguiente: 

 

CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-GRLL-GOB/PECH- I CONVOCATORIA 

“Servicio de Mantenimiento y reparación de la Turbina N° 3(incluye repuestos) de la Central 

Hidroeléctrica Virú” 

     

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS 

VALOR ESTIMADO : S/ 705,580.00 
 
 

O RDEN 

DE 

PRELAC 

IO N 

 
 
 

POSTOR 

FACTORES DE EVALUACION 
 
 

 
PUNTAJE 

TOTAL 

ECONOMICO 

 
Precio Ofertado S/ 

 

PUNTAJE 

ECONOMICO 

1 
J & G INGENIERIA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA 

SAC 
S/ 650,000.00 100.00 100.00 

 
2 

 
MECANICA TAMARIZ SRL 

 
S/ 697,500.00 

 
93.19 

 
93.19 

 
 

En este estado, el Comité procedió a la calificación, en concordancia con el artículo 
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, determinando lo 
siguiente: 
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Teniendo en cuenta dicho resultado, el Comité de Selección acuerda por unanimidad 
declarar DESIERTO el Procedimiento de Selección de la Referencia según se aprecia 
en el Acta Firmada con fecha 14/11/2023 que se adjunta al presente, el cual según 
el reporte del operador SEACE de fecha 27/11/2023  ha quedado consentido. 

 

En tal sentido, en el numeral 65.1 del artículo 65 del Reglamento de la Ley N° 30225 
Ley de Contrataciones del Estado establece que “El procedimiento queda desierto 
cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta válida, salvo en el 
caso de la Subasta Inversa Electrónica en que se declara desierto cuando no se 
cuenta con dos (2) ofertas válidas”. 

 

Que, el numeral 65.2 de la citada normativa, establece que “Cuando un procedimiento 
de selección es declarado desierto total o parcialmente, el órgano encargado de las 
contrataciones o el comité de selección, según corresponda, emite un informe al 
Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobación 
del expediente de contratación en el que justifique y evalúe las causas que no 

CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-GRLL-GOB/PECH- I CONVOCATORIA 
 

“Servicio de Mantenimiento y reparación de la Turbina N° 3(incluye repuestos) de la Central Hidroeléctrica Virú” 

 
 

 

EQUIPAMIENTO INFRAESTRUCTUR 

 POSTOR ESTRATEGICO   A ESTRATEGICA 

(A.1) (A.2) 

ACADEMICA 

PERSONAL 

CLAVE 

FOMACION  
EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA 

PERSONAL 

CLAVE 

DEL POSTOR 

EN LA 

ESPECIALIDAD 

 OBSERVACION 

1 20604500657   

  

NO 

ACREDITA(1) 
ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA 

(1):NO ACREDITA DOCUMENTO 

QUE SUSTENTE LA PROPIEDAD 

,LA POSESION, COMPROMISO 

NO CALIFICA    
DE COMPRA VENTA O 

ALQUILER U OTRO DOCUMENTO 

QUE ACREDITE LA DISPONIBLIDAD 

DEL EQUIPO DE OXICORTE 

(1):NO ACREDITA DOCUMENTO 

QUE SUSTENTE LA PROPIEDAD 

,LA POSESION, COMPROMISO DE 

COMPRA VENTA O ALQUILER U 

OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE 

LA DISPONIBLIDAD DEL 

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO AL 

PRESENTAR SOLAMENTE UN 

DOCUMENTO DENOMINADO 

REGISTRO DE ACTIVOS FIJOS 

PERIODO 2021; EN CUYO DETALLE 

DE LOS ACTIVOS 

 
2 20213787552 

SRL
 

NO 

ACREDITA(1) 
ACREDITA ACREDITA    ACREDITA ACREDITA NO CALIFICA    

QUE NO SE ENCUENTRA 
FIJOS SE PUEDE APRECIAR 

DEBIDAMENTE LEGALIZADO Y 

ACTUALIZADO Y NO SE PUEDE 

IDENTIFICAR EL EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO SOLICITADO; EL 

SOLO SELLO DEL NOTARIO EN LA 

CARATULA DE LIBRO DE REGISTRO 

DE ACTIVOS FIJOS, NO PUEDE SER 

CONSIDERADO COMO UNA 

ACREDITACION QUE PRODUZCA 

FEHACIENCIA EN RELACION A QUE 

EL POSTOR CUENTE FISICAMENTE 

CON EL EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO. 
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permitieron la conclusión del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas 
correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el 
SEACE” 

 

Que, el numeral 65.3 del artículo 65 de la precitada normativa establece que: “Cuando 
los procedimientos de selección se declaran desiertos, la siguiente convocatoria debe 
efectuarse siguiendo el mismo procedimiento de selección. En el caso de Licitación 
Pública o Concurso Público, la siguiente convocatoria se efectúa siguiendo el 
procedimiento de Adjudicación Simplificada”.  

 

Que en cumplimiento a lo prescrito por la Ley de Contrataciones del Estado y su 
Reglamento el Comité de Selección evaluó las causas de la declaratoria del desierto 
del procedimiento de selección, determinándose que se debió al Incumplimiento 
de los postores en cuanto a la acreditación de los documentos solicitados en 
las bases del procedimiento, para la calificación de las ofertas. 

 

En tal sentido, el Comité de Selección considera necesario que a través 
de vuestro despacho se haga de conocimiento del área usuaria lo expuesto; quien de ser 
el caso confirme que la necesidad subsiste; y de considerarlo necesario teniendo en cuenta 
los motivos de la declaratoria desierto efectúe algún reajuste y/o precisión y/o mejora a los 
términos de referencia que deberá contar con su aprobación y remitir según lo establecido 
en el numeral 29.11 del artículo 29 del RLCE, para que el Comité de Selección continúe 
con la siguiente convocatoria de corresponder 

 
Hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi especial 

consideración y estima personal. 
 
 

Atentamente, 
 
 
 

Carlos Eduardo Fujimoto Osaki  
                                         PRESIDENTE TITULAR 

       COMITÉ CP-003-2023 
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